[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от ___________ 20___г.

№ ______

с. Шира
Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление юридическим и физическим

лицам в постоянное (бессрочное) пользование в

безвозмездное пользование, аренду, собственность

земельных участков»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 8, 26 Устава муниципального образования Ширинский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков» (приложение).

2. Признать утратившими силу постановления главы муниципального образования Ширинский район:

- от 24.02.2012 № 314 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в постоянное (бессрочное) и безвозмездное срочное пользование земельных участков юридическим лицам  на территории муниципального образования Ширинский район»;
- от 29.02.2012 № 326 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду на территории муниципального образования Ширинский район»;

- от 24.02.2012 № 311 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Безвозмездная передача земельных участков в собственность граждан на территории муниципального образования Ширинский район»;

- от 24.02.2012 № 313 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продажа земельных участков гражданам и юридическим лицам на территории муниципального образования Ширинский
 район».

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Ширинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Ширинский район в сети Интернет.
4.Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы В.Н. Глущакова.
Глава муниципального образования
Ширинский район

                                     С.Н. Зайцев
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления, распоряжения администрации

муниципального образования Ширинский район

Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков»
№ ______ от ________ 2012 г.

	 Должность
	Фамилия и инициалы визирующего проект постановления, решения
	 Замечания, подпись, дата

	Зам. главы, председатель земельной комиссии
	Глущаков В.Н.

	Управляющий делами м.о.

	Гетманенко В.А.

	Зам. руководителя управления муниципальным имуществом
	Кучер Л.А.

	И.о. начальника правового отдела
	Селезнева А.А.

Исп. Грушина Н.Н.

тел. 9-10-09

Кто готовит проект _________________________________________________                                           (отдел, управление)

________________________________________________________________________________

Докладчик ________________________________________________________

                              (Ф.И.О.) (указать занимаемую должность)

Содокладчик

__________________________________________________________________

                              (Ф.И.О.) (указать занимаемую должность)

Рассматриваемые документы: экспертное заключение № 35 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков».

Представленные документы хранятся в управлении муниципальным имуществом администрации муниципального образования Ширинский район.

Зам. руководителя управления__________________         Л.А. Кучер
Разослать:

_________________________________   ______________________________

_________________________________   ______________________________

_________________________________   ______________________________

_________________________________   ______________________________

_________________________________   ______________________________

_________________________________   ______________________________

_________________________________   ______________________________

_________________________________   ______________________________

_________________________________   ______________________________

_________________________________   ______________________________

_________________________________   ______________________________

_________________________________   ______________________________

_________________________________   ______________________________

_________________________________   ______________________________

_________________________________   ______________________________

Зав. отделом _____________________________________________________

Количество отпечатанных экз.______________________________________

Дата поступления проекта в общий отдел____________________________

Дата поступления после доработки _________________________________

Дата отправки ____________________________________________________